
Ráda bych Vás pozvala na ně-
kterou z předvánočních akcí, kte-
ré bude pořádat obec Radimovi-
ce. Advent zahájíme 1. prosince, 
tradičně na návsi, při rozsvícení 
vánočního stromu. Děti si mohou 
stromeček ozdobit vlastnoručně 
vyrobenými vánočními ozdoba-
mi. Vánoční atmosféru dokreslí 
koledy a teplé nápoje. Další tý-
den v sobotu uspořádáme pro 
seniory předvánoční setkání se 
zastupiteli obce. A následující den 
přijde do víceúčelové budovy – 
hasičské zbrojnice Mikuláš v do-
provodu čertů a anděla. Čekání 
na ně zkrátí pohádka loutkového 
divadla Na židli z Turnova. Dě-
ti do 10 let dostanou osobní po-
zvánku, ostatní, kteří mají zájem 
o mikulášský balíček, mohou se 
nahlásit nejdéle do 30. listopadu 
na obecní úřad a 100 Kč za ba-
líček.

Na inzerát k provádění zimní 
údržby chodníků se přihlásil pou-

ze jeden zájemce. Pan Josef Šulc ml., bude letošní zimu odstraňovat 
sníh z chodníků, prostoru separovaného odpadu. Pan Sluka z Vlasti-
bořic bude zajišťovat zimní údržbu na místních komunikací.

Zastupitelstvo obce se na listopadovém zasedání rozhodlo zpraco-
vat program rozvoje obce na roky 2014-2020. Byla bych ráda, kdy-
by se na jeho vypracování podílelo co nejvíc Vás, občanů naší obce, 
kterým není lhostejné jakým směrem se bude obec vyvíjet. O možnosti 
jak se zapojit do zpracování tohoto zásadního dokumentu obce bu-
dete včas informováni.

Dagmar Šrytrová, starostka

Dnes v čísle
Jak to vidí starostka .................................. 1

Obecní úřad informuje ............................. 2

Výsledky voleb do Parlamentu ČR ........... 3

Obecní výlet – Příšovice – Všeň –

Kacanovy – Valdštejn – Turnov ................. 4

Mariášový turnaj ...................................... 6

Mladí hasiči na ZPV .................................. 6

Volejbalový turnaj .................................... 7

Kalendář akcí ........................................... 8

Drakiáda ................................................. 8

Svoz odpadních nádob v době Vánoc ..... 8

Otevírací doba knihovny .......................... 8

Jak to vidí starostka



 2 

Obecní úřad informuje
 Usnesení č. 39/2013
Zastupitelstvo obce po projednání
s c h v a l u j e
změnu rozpočtu – rozpočtové opatření 
č. 6/2013, dle důvodové zprávy.
Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

7 0 0

Výsledek hlasování: usnesení bylo přijato.

 Usnesení č. 40/2013
Zastupitelstvo obce po projednání
s c h v a l u j e
prodej vozidla AVIA RZ LIA 38-73 za nej-
vyšší kupní cenu.
a  u k l á d á
starostce obce zajistit prodej vozidla AVIA 
RZ LIA 38-73 za nejvyšší kupní cenu.
Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

7 0 0

Výsledek hlasování: usnesení bylo přijato.

 Usnesení č. 41/2013
Zastupitelstvo obce po projednání
n e s c h v a l u j e
koupi pozemku p.č.1065 v k.ú. Radimovice 
u Sychrova za částku 2.500.000,- Kč
Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

7 0 0

Výsledek hlasování: usnesení bylo přijato.

 Usnesení č. 42/2013
Zastupitelstvo obce po projednání
s c h v a l u j e
ceník komerčního hlášení v místním rozhla-
se. Cena jednoho hlášení je 50,- Kč.
Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

7 0 0

Výsledek hlasování: usnesení bylo přijato.

 Usnesení č. 43/2013
Zastupitelstvo obce po projednání
s c h v a l u j e
uzavřít smlouvu o zřízení věcného břeme-
ne IV-12-4010930/SoVB001 Lbc, Ra-
dimovice – kNN pro RD Faltus na částku 

10 000,- Kč
a  u k l á d á
starostce obce podepsat s fi rmou ČEZ Dis-
tribuce, a.s., zastoupená fi rmou VAMA, 
s.r.o., Vilsnice 94, Děčín 12 smlouvu o zří-
zení věcného břemene IV-12-4010930/
SoVB001 Lbc, Radimovice – kNN pro RD 
Faltus 
Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

7 0 0

Výsledek hlasování: usnesení bylo přijato.

Aktualizace místního programu vesniceAktualizace místního programu vesnice

Starostka obce uvedla, že stávající míst-
ní program vesnice je platný zpracován 
na období 2007-2014. Tento strategický 
materiál doporučuje aktualizovat resp. vy-
tvořit nový, neboť bez něho nelze čerpat 
řadu dotací. Na projekty, které v tomto stra-
tegickém dokumentu nejsou uvedeny, nelze 
čerpat dotace. Starostka obce vyzývá ob-
čany, zastupitele, aby zaslali své náměty, 
podněty pro zpracování nového místního 
programu.

 Usnesení č. 44/2013
Zastupitelstvo obce po projednání
s c h v a l u j e
zpracovat program rozvoje obce na obdo-
bí 2014-2020
a  u k l á d á

zastupitelům obce zaslat starostce obce své 
náměty k novému programu rozvoje obce. 
T: 15.12.2013
Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

7 0 0

Výsledek hlasování: usnesení bylo přijato.

Příprava rozpočtu na rok 2014Příprava rozpočtu na rok 2014

Starostka obce požádala zastupitele, aby 
v termínu do 15.11.2013 zaslali starostce 
obce návrh na rozpočet 2014. 

 Usnesení č. 45/2013
Zastupitelstvo obce po projednání
s c h v a l u j e
směrnici č. 2 Obecního úřadu Radimovice 
o oběhu účetních dokladů a směrnici č. 3 
Obecního úřadu Radimovice, podpisový 
řád.

Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

7 0 0

Výsledek hlasování: usnesení bylo přijato.

 Usnesení č. 46/2013
Zastupitelstvo obce po projednání
p o v ě ř u j e
kontrolní výbor provést kontrolu náležitostí 
pozvánky na zasedání zastupitelstva ob-
ce a zápisů ze zasedání zastupitelstva ob-
ce (zveřejnění na úřední desce v zákonné 
lhůtě, provedení zápisů ze zasedání zastu-
pitelstva obce v zákonné lhůtě) v období 
01-09/2013
fi nanční výbor provést kontrolu výběru po-
platků dle OZV č. 2/2010 a 3/2010
a  u k l á d á
výborům zastupitelstva obce předložit za-
stupitelstvu obce zápis z provedených kont-
rol.  Termín: 12/2013
Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

7 0 0

Výsledek hlasování: usnesení bylo přijato

 Usnesení č. 47/2013
Zastupitelstvo obce po projednání
s c h v a l u j e
podepsat smlouvu č. OLP/2663/2013 s Li-
bereckým krajem o spolupráci při zajištění 
dopravní obslužnosti Libereckého kraje pro 
rok 2014
a  u k l á d á
starostce obce podepsat s Libereckým kra-
jem smlouvu č. OLP/2663/2013 o spolu-
práci při zajištění dopravní obslužnosti Libe-
reckého kraje pro rok 2014
Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

7 0 0

Výsledek hlasování: usnesení bylo přijato

 Usnesení č. 48/2013
Zastupitelstvo obce po projednání
b e r e  n a  v ě d o m í
zprávu o fi nanční činnosti DSO Mikroregi-
onu Jizera



 3 

Výsledky voleb do Parlamentu ČR
V Radimovicích byla jako vždy vzorná volební účast. Ze 242 zapsaných voličů našlo cestu do volební 

místnosti 184 voličů, tj. 76,03 %.
V České republice bylo zapsaných 8 424 227 voličů, obálek bylo vydaných 5 010 944, volební účast 

byla 59,48%.

Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

7 0 0

Výsledek hlasování: usnesení bylo přijato

DiskuzeDiskuze

 František Hoffman
Dotaz zda SčVk poslaly na obecní úřad 
sdělení o kompenzaci za vodu.

 Dagmar Šrytrová
SčVk kompenzaci neposlaly.
 Eva Žalská
Úvaha nad tím zda je potřeba realizovat 
chodník směrem k č.p. 99. Dotaz zda zů-
stane zachován stávající příkop, který je 
funkční. Upozornění na nevyhovující tech-
nický stav stávajícího vodovodního řadu.
 Dagmar Šrytrová
Vysvětlila důvod proč zastupitelstvo roz-
hodlo zadat projektovou dokumentaci 

na výstavbu chodníku. Chodník zastupitelé 
berou jako bezpečnostní prvek. Chodník 
bude realizován po etapách, dle fi nančních 
možností obce a případných dotací. Tech-
nické připomínky budou předány projektan-
tovi. Vlastníkem vodovodu je SVS.
 Dagmar Šrytrová
Termín svozu listí bude oznámeno v místním 
rozhlase a na www.radimovice.cz.

Název polit.strany, hnutí
Počet hlasů 

v Radimovicích
% podíl

v Radimovicích
Výsledky

v celé ČR v %
Česká strana sociálně demokratická 21 11,41 20,45

Strana svobodných občanů 6 3,26 2,46

Česká pirátská strana 8 4,34 2,66

TOP 09 32 17,39 11,99

HLAVU VZHŮRU – volební blok 0 0,00 0,42

Občanská demokratická strana 18 9,78 7,72

Klub angažovaných nestraníků 0 0,00 0,00

Romská demokratická strana 0 0,00 0,01

politické hnutí Změna 4 2,17 0,57

Strana soukromníků ČR 2 1,08 0,26
Křesťanská demokratická strana – Čs. 
strana lidová

8 4,34 6,78

Volte Pr.Blok www.cibulka.net 0 0,00 0,02

Suverenita – Strana zdravého rozumu 0 0,00 0,27

Aktiv nezávislých občanů 0 0,00 0,02

Strana Práv Občanů ZEMANOVCI 2 1,08 1,51

OBČANÉ 2011 0 0,00 0

Úsvit přímé demokracie T.Okamury 15 8,15 6,88

Dělnická strana sociální spravedlnosti 1 0,54 0,86

Koruna Česká (monarch.strana) 0 0,00 0,17

ANO 2011 49 26,63 18,65

Komunistická strana Čech a Moravy 13 7,06 14,91

LEV 21-Národní socialisté 0 0 0,07

Strana zelených 5 2,71 3,19



 4 

Týden po drakiádě v sobotu 
5.10. obec pořádala další pod-
zimní výlet. Tentokráte po výše 
uvedené trase z Příšovic do Tur-
nova. Odjezd tradičně v 9.06 
a již také skoro tradičně v tento 
den byla železniční výluka. Vý-
hodou ale tentokrát bylo, že pro 
nás přijel autobus přímo na ná-
ves. V Turnově vlak čekal, takže 
doprava tentokrát bez problémů. 

Na zastávce v Příšovicích, kde 
tedy ofi ciálně celá trasa začínala, 
se nás sešlo 25 + zvířecí dopro-
vod. Tentokrát jsme šli i se dvěma 
cestovateli z nichž jeden se nesl 

v krosně na zádech a druhý se 
vezl v kočárku. Jelikož jsme mezi 
sebou měli opět i některé „tamní 
rodáky“ a zástupkyni turistické-
ho klubu, která tuto trasu v létě 
značkovala, nedalo se zabloudit. 
Ranní chladné počasí se během 
dopoledne změnilo na příjemné 
slunečné, takže další pozitivum 
pro nás. 

Cesta z Příšovic kolem obou 
Písečáků směrem ke Všeni krás-
ně ubíhala, zastávky byly jen pro 
doplnění tekutin (foto 1) a po chví-
li se před námi už objevilo pa-
norama všem známého koste-

la. Zde jsme dali na doporučení 
pana Holečka, který si tu před 
asi ...sáti lety hrával a šli jsme 
„zkratkou“. Pravda před těmi …
sáti lety to tu asi vypadalo trochu 
jinak, ale „zkratka“ fungovala. Si-
ce byla možná delší a do kopce, 
ale nikomu to nevadilo. Za kos-
telem jsme se už dostali do stínu 
lesa a pokračovali k pozůstatkům 
skalního hradu Kozlov. Lesní ces-
ta se krásně klikatila a opět jsme 
museli vyšlápnout i pár kopečků. 
Dostali jsme se ale téměř do stej-
né nadmořské výšky jako jsou Ra-
dimovice (± asi 3 metry). Z Koz-

Obecní výlet – Příšovice – Všeň – Kacanovy – Valdštejn – Turnov

 





 5 

lova toho ke dnešku bohužel moc 
nezbylo. Pár míst připomínající 
jeskyně, díry ve skalách a v ze-
mi. Při troše představivosti si ale 
každý mohl domyslet, jak to asi 
v minulosti vypadalo a jak se zde 
žilo. Dala by se tu asi natočit pěk-
ná pohádka o loupežnících. (foto 

2) Nedaleko odtud byla další za-
stávka - Raisova vyhlídka. Bohu-
žel asi díky ochraně přírody z té-
to vyhlídky není skoro nic vidět, 
protože vzrostlý les celý výhled 
téměř dokonale zakrývá. Jednu 
výhodu ale toto místo určitě má. 
Kousek po cestě se totiž terén za-
číná svažovat směrem ke Kaca-
novům. Jelikož se také již blížilo 
poledne, začali jsme se všichni 

těšit do Hotelu Králíček na teplý 
oběd. V ten samý den se na místě 
konaly i pivní slavnosti doprová-
zené hudbou. Bohužel když jsme 
dorazili, tak ještě nic nehrálo a to-
čilo se pouze ze dvou píp v re-
stauraci. Nutno ovšem dodat, že 
obsluha, jídlo i pití byly v pořád-
ku, všichni se dobře najedli a na-
pili. V restauraci nás doplnili další 
dva cestovatelé, tři nás ale zase 
opustili. Po dobrém obědě jsme 
ale opět museli vyrazit na cestu. 
V tomto okamžiku ale zavládla 
ve skupině anarchie a nikomu se 
moc nechtělo jít delší trasou přes 
původně plánovaný Kopicův sta-
tek. Přes moje argumenty a po-
čáteční naléhání, že bychom vše 

stíhali a že ujdeme jen o kousek 
více, jsme se ale nakonec vypra-
vili přímým směrem na Valdštejn. 
Cestu krásnou přírodou si řada 
z nás zpestřovala sběrem hub 
a pobíháním po lese. Asi po kilo-
metru jsme se rozdělili na dvě sku-
piny. Ta první šla kratší ale horší 
cestou. Ta druhá s kočárkem šla 
delší ale méně prudkou cestou. 
(foto 3). Na Valdštejn ale dorazila 
jako první skupina ta druhá (snad 
jsem Vás nyní moc nezmátl). Míst-
ní kiosek nám opět pomohl dopl-
nit chybějící tekutiny a také zby-
lo trochu času na kontrolu více či 
méně červivých hub (foto 4+5). 
Přímo na hrad jsem tentokráte ne-
šli a po krátkém odpočinku jsme 









 6 

se opět vydali na cestu směrem k rozhledně 
Hlavatice. Nutno dodat, že výhled z tohoto 
místa na celý Turnov, Maloskalsko a Kozá-
kovský hřeben je opravdu krásný. V dálce 
Ještěd, Ralsko atd. Zde tedy zbývalo udě-
lat ještě pár skupinových fotek těch nahoře 
i těch dole, kterým se nechtělo šlapat dal-
ších 36 schodů navíc. (foto 6,7). A jelikož 
se již blížil čas odjezdu našeho vlaku, vydali 
jsme se dolů směrem k zastávce v Turno-
vě. Podél cesty jsme ještě mohli obdivovat 
dřevěné sochy žen a mužů v nadživotní ve-
likosti, vytesané do kmenů starých stromů, 
které jsou součástí Brány do Českého Ráje. 
Pak už jsme ale opravdu dorazili na zastáv-
ku, kde byl čas na poslední společné foto 
a mohli jsme jet domů. (foto 8). 

Řekl bych, že se i tento výlet vydařil 
a všem zúčastněným se líbil. A budu se těšit 
opět na jaře. Láďa Dvořák 

Závod požárnické všestrannos-
ti nebo-li braňák absolvova-
la v sobotu 9. listopadu jedna 
hlídka mladších a jedna hlídka 
starších mladých hasičů SDH 
Radimovice. Do Všelibic jsme 
odjeli oslabeni o jednu hlíd-
ku mladších, dušičkové počasí 
si vybralo svoji daň na zdraví 
několika mladých závodníků. 
Přesto se nám podařilo postavit 
konkurence schopné hlídky. 

Mladí hasiči na ZPV
Disciplíny střelba vzduchov-
kou, topografi e, základy prv-
ní pomoci, uzlování, požární 
ochrana, překonání překáž-
ky po vodorovném laně dě-
ti zvládly na trati dlouhé 2 km 
(hlídka mladších) a 3 km hlídka 
starších. V celkovém hodnoce-
ní hlídka mladších obsadila tře-
tí místo z celkových 14, hlídka 
starších se umístila na čtvrtém 
místě z celkových 14.

Mariášový turnaj
V pátek 8.11.2013 se v místním hostinci U Šulců konal letos již po-

druhé malý turnaj ve voleném mariáši určený zejména pro místní hrá-
če, kteří si bez nároku na závratné výhry jdou rádi večer posedět 
a poklábosit u této oblíbené hry. Celkem 9 hráčů se utkalo celkem 
ve čtyřech soutěžních a jednom fi nálovém kole. Celkovým vítězem 
se tentokrát stal Jarda Žalský, který ve fi nále odsunul na druhé místo 
minulého vítěze, JUDr. Jana Reicha, třetí skončil Láďa Voštěňák a po-
myslnou bramborovou medaili tentokrát vybojoval zástupce „mladých 
nadějí“ Láďa Dvořák (minule druhý). Cenu útěchy, ručně malovaný 
obraz z vlastní dílny, věnovala turnaji začínající domácí umělkyně Ja-
na Hloušková, za což jí tímto děkujeme.

Jarda Žalský





 7 

V sobotu 24. srpna 2013 se 
v Radimovicích konal další roč-
ník volejbalového turnaje, jehož 
hlavní cenou je již tradičně peče-
ná husa. Již druhým rokem po so-
bě nám celý den vydrželo krás-
né počasí a v konkurenci celkem 
9 týmů se naše dva domácí tý-
my opět prosadily. Družstva by-
la rozlosována do dvou základ-
ních skupin, z nichž dva nejlepší 
týmy postoupily do semifi nále 
a následných bojů o první resp. 
třetí místo. Úspěšnějším z obou 
radimovických týmů bylo tradič-
ně naše „áčko“, které suverénně 
postoupilo ze skupiny do semi-
fi nálového souboje s Janovem, 
ve kterém dokázalo vyhrát první 
set, avšak v dalších dvou setech 
již zkušený a výškově zdatnější 
soupeř zvítězil a postoupil do zá-
věrečného fi nále. V dalším vyrov-
naném souboji však dokázali ra-
dimovičtí borci porazit dvakrát 
25:23 nedávného dvojnásobné-
ho vítěze, družstvo Lomnice nad 
Popelkou a obsadili tak medai-
lové, třetí místo. Našemu druhé-
mu týmu se letos, oproti loňsku, 

do semifi nále postoupit nepodaři-
lo, ale ve značně pozměněné se-
stavě obsadilo pěkné páté místo. 

Konečným vítězem a jediným 
neporaženým týmem se nako-
nec stalo družstvo již zmíněného 
Janova, které v dramatickém fi -
nále zdolalo mladý tým Mašova 
2:1. Tým Mašova, složený z vel-
ké většiny z hráčů letos ligového 
týmu Turnova, doplatil na zraně-
ní jednoho ze svých hráčů, fi ná-

le tak dohrával pouze s pěti hráči 
a v závěru mu došly síly. O vý-
borné herní úrovni turnaje svědčí 
i fakt, že loňští vítězové z Mokřin, 
mající ve svém kádru opět nedáv-
ného českého reprezentanta Pet-
ra Konečného, obsadili tentokrát 
až předposlední místo. Náš první 
tým nastoupil ve složení Vrzáňo-
vá, Zítková, Bělonožník, Humen-
ský, Kovář O., Kovář M. a Rojar 
(citelně chyběl dlouhodobě zra-
něný Honza Ledabyl), náš druhý 
tým nastupoval ve složení Žalská, 
Černý, Pešta D., Svátek, Žalský 
Jar. a Žalský Jiří. 

Za TJ Sokol Radimovice,

Jarda Žalský.

Konečný přehled:
1. JANOV
2. MAŠOV
3. RADIMOVICE „A“

4. LOMNICE NAD POPELKOU
5. RADIMOVICE „B“

6. CEREBIL
7. VLASTIBOŘICE
8. MOKŘINY
9. OHRAZENICE

Volejbalový turnaj



 8 

Vydavatel: Obec Radimovice, Radi mo vi-
ce 47, 463 44 Sychrov. IČ 00671932. 
Ročník X., číslo 5. Vychází 1x za 2 mě-
síce zdarma, počet výtisků 140. Povo-
leno: MK ČR E 15327 Redakční rada: 
Mgr. Dagmar Šrytrová, Luděk Roz-
kovec. Příspěvky se přijímají na ad-
rese: zpravodaj@raz-dva.cz, Obec 
Radimovice, Radimovice 47, 463 44 
Sychrov, www.raz-dva.cz/zpravodaj.
Uzávěrka čísla: 22. 11. 2013

Severočeské komunální služby s. r. o., Jablonec nad Nisou informují občany, že v  52. týdnu 
(23. 12. 2013 – 28. 12. 2013) a v 53. týdnu (30. 12. 2013 – 4. 1. 2014) bude probíhat svoz TDO 
bez ohledu na svátky. Může se však z technických důvodů stát, že popelnice bude vyvezena s 24 hod. 
zpožděním.

SKS upozorňují na možnost přijetí vozidla ve vývozní den i v mi-
mo „obvyklou hodinu“. Vývozní den je stanoven 0:00 – 24:00 hod. 
a proto je důležité dávat popelnice k výsypu vždy večer před vývoz-
ním dnem.

Svoz odpadních nádob v době Vánoc

Od 1. 11. 2013 má knihovna novou otevírací dobu a to každou stře-
du od 14.30 do 18.30 hodin. 

Otevírací doba knihovny

Sváteční sobotu 28. září provázelo nádherné počasí. Slunečné dopoledne s mírným vánkem předpoví-
dalo, že drakiáda by se mohla opravdu vydařit. Bohužel člověk míní a příroda mění. 

Odpoledne se nám trochu zatáhlo a hlavně přestalo foukat, což pro pouštění draků nebylo zcela ideál-
ní. Navzdory tomu se na louce za rybníkem sešlo dostatek dětí, rodičů a draků. Část z nich se asi hodinu 
opravdu pokoušela, pobíhala po louce a honila draky za zády. Nutno ovšem dodat, že bylo i pár tako-
vých, kterým plachtící „kus“ igelitu a tyček vydržel ve vzduchu dost dlouho. Ty, které již pouštění omrze-
lo nebo unavilo, se mohli občerstvit a ohřát u ohýnku. To že se snědlo 40 vuřtů, vypily 4 termosky čaje 
a 3 basy piv hovoří za vše.

Pokud tedy bude příště dobré počasí, tak se opět budu těšit. 
Nakonec ještě poznámka – někdo nechal na louce modrou dětskou helmu s rybičkami. K vyzvednutí je 

na obecním úřadě. 

Drakiáda

Kalendář akcí
1. 12. 2013 od 16,00 hodin –rozsvícení vánočního stromu na návsi v Radimovicích
7. 12. 2013 od 14,00 hodin – předvánoční setkání seniorů se zastupiteli obce 
8. 12. 2013 od 15,00 hodin – mikulášská nadílka ve víceúčelové budově – hasičské zbrojnici
Podrobnosti k jednotlivým kulturním akcím budou upřesněny v pozvánkách.


